
35

ÚDRŽBA hřistě

Skarifikace drah
I na vašIch drahách tIká časovaná bomba... PostuPné narůstání vrstvy PlstI může,  
Pokud včas nenasadíte vhodný management údržby drah, zPůsobIt značné Problémy  
v kvalItě hracích Povrchů, které se mohou následně logIcky odrazIt I v nesPokojenostI 
hráčů. rychlou, levnou a  efektIvní skarIfIkacI drah lze Ideálně Provést s vertIkutačnímI 
vřeteny ransomes mounted 214, nabízený fIrmou Ittec.

V několika nejbližších letech se jistě pro-
jeví na mnoha našich hřištích intenzivní 
potřeba pravidelné vertikutace drah. Ně-

kde se už dokonce projevila. Firma ITTEC na 
svém podzimním semináři představila jednodu-
chou, velmi účinnou, a přitom lacinou metodu, 
jak s tímto problémem naložit. Vertikutační vře-
tena RANSOMES MOUNTED 214 - nesený stroj 
vhodný pro traktor vybavený tříbodovým závě-
sem kategorie I. nebo II. s nosností od 700 kg 
a výkonem minimálně 30 HP. Každá ze tří vol-
ně plovoucích jednotek má na 18-ti discích na-
montováno 54 vertikutačních nožů, které doká-
žou prořezat trávník až do hloubky 9,5 mm.

Vysoký pracovní výkon stroje činí 15.5 ha/
hod při rychlosti 8 km/hod. Nízká pořizovací 
cena - další velká výhoda. V době, kdy je obtíž-
né najít prostředky i na stroje pro kvalitní údržbu 
greenů, je jistě zbytečné utrácet velké prostřed-
ky za regeneraci drah. Zájemce o tento stroj jis-
tě příjemně překvapí jeho cena, špičková kvalita 
a dlouhodobá životnost. Stroj si je možné i spolu 
s ostatní technikou zapůjčit. «

na vertikutaci drah nabízí firma Ittec řešení 
v podobě vřeten ransomes mounted 214.

každá ze tří volně plovoucích jednotek 
má na 18-ti discích namontováno 

54 vertikutačních nožů.

zájemce o tento stroj příjemně překvapí jeho cena,  
špičková kvalita a dlouhodobá životnost.


